
1.Satzung 
zur Änderung der Betriebssatzung der 

Städtischen Betriebe Eutin 

 
Aufgrund der §§ 4, 101 und 106 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 28.02.2002 (GVOBl. Schl.-H. S. 57) in 
Verbindung mit § 6 der Landesverordnung über die Eigenbetriebe der Gemeinden 
(Eigenbetriebsverordnung – EigVO – ) für das Land Schleswig-Holstein vom 29. 
Dezember 1986 (GVOBl. Sch.-H. S. 11), zuletzt geändert am 16.06. 1998 (GVOBl. 
Schl.-H. S. 210)  wird nach Beschlussfassung durch die Stadtvertretung vom 01. Juli 
2009 folgende Satzung erlassen: 
 

       Artikel 1 
 
1. Der Pkt. 3 h) des § 8 entfällt. 
 

Artikel 2 
 

Die Satzung tritt einen Tag nach Beschlussfassung durch die Stadtvertretung in 
Kraft. 
 
Eutin, den 01. Juli 2009 
 

S T A D T  E U T I N 
Schulz 

Bürgermeister 
 

 
 


